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Ölkəmizdə Qırğız Mədəniyyəti Günləri
Azərbaycan paytaxtında ilk Qırğız Mədəniyyəti Günlərinə start verilib. Qırğız 
Respublikasının Prezidenti Sadır Japarovun ölkəmizə dövlət səfəri ilə eyni vax-
ta düşən mədəniyyət tədbirləri qardaş xalqın zəngin mədəni irsinin   təbliği 
baxımından əhəmiyyətlidir.

Azərbaycan–Qırğızıstan münasibət-
ləri həm beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsin-
də, həm də ikitərə i əlaqələr kontekstində 
ildən-ilə dərinləşdir. Dövlət başçılarının 
siyasi iradəsi və birgə səyləri ilə ölkələ-
rimiz arasında siyasi-iqtisadi sahədə ol-
duğu kimi, mədəni əlaqələrdə dinamik 
şəkildə inkişaf edir. Ayrı-ayrı sənət adam-
larının, yaradıcı kollektivlərin qarşılıqlı 
səfərləri, eləcə də müştərək mədəniyyət 
layihələri həyata keçirilir. Dünya şöhrətli 
qırğız yazıçısı Çingiz Aytmatov bu gün 
də Azərbaycanda sevilən yazıçılardan-
dır. Onun 85 və 0 illik yubileyləri ilə bağlı 
ölkəmizdə tədbirlər keçirilib.

Ulu öndər Heydər Əliyev1 5-ci ildə 
Türkdilli Dövlət Başçılarının Zirvə Görüşü 
və “Manas” eposunun 1000 illiyi ilə bağlı 
ilk dəfə Qırğızıstana səfər edib. Qardaş 
ölkədə 20 minə yaxın azərbaycanlı ya-
şayır ki, onların da əksəriyyəti Mərkəzi 
Asiyaya sürgün edilən repressiya qur-
banlarının ailə üzvləridir. Soydaşlarımız 
Bişkek, Karabalta, Kant, Sokuluk, Oş 
şəhərlərində və ətraf rayonlarda yığcam 
halda məskunlaşıblar. Diaspor üzvləri 
arasında 3 elmlər doktoru, 22 elmlər na-
mizədi,  əməkdar xadim var, 3 soydaşı-
mız isə Qırğızıstanın “Şöhrət” medalı ilə 
təltif edilib. Qardaş ölkədə azərbaycanlı-
ların dil və adətlərini qoruyub saxlamala-

rında heç bir problem yoxdur. 
Münasibətlərimizin dinamikası ölkələ-

rimizin və xalqlarımızın bir-birinə necə 
yaxın olduqlarını əyani göstərir. Prezi-
dent İlham Əliyev 3 dəfə qardaş ölkəyə 
səfər edib. 2022-ci ilin oktyabrında baş 
tutan dövlət səfəri zamanı siyasi və iqti-
saqdi gündəliklə yanaşı, mədəni-huma-
nitar tədbirlər də keçirilib. Qırğızıstan–
Azərbaycan Dostluq Parkının, Heydər 
Əliyev adına 20 saylı “Məktəb-Gimnazi-
ya Təhsil-Tərbiyə Kompleksinin, Nizami 
Gəncəvi adına 103 saylı orta təhsil mək-
təbinin açılış mərasimləri reallaşdırılıb. 
Azərbaycanla Qırğızıstan arasında in-
formasiya sahəsində də sıx əməkdaşlıq 
mövcuddur.  

Qırğız Mədəniyyəti Günləri ilə bağlı 
bu respublikanın mədəniyyət, informasi-
ya, idman və gənclər siyasəti naziri Altın-
bek Maksutovun rəhbərliyi ilə incəsənət 
ustaları və bədii kollektivlərindən ibarət 
geniş nümayəndə heyəti ölkəmizə gəlib.  
Azərbaycan Respublikasının mədəniyyət 
naziri Adil Kərimli ilə görüşdə bu sahə-
də əməkdaşlığın genişləndirilməsi üçün 
münbit şəraitin mövcud olduğu vurğula-
nıb. tən il “Türk dünyasının mədəniyyət 
paytaxtı” olmuş Şuşanın qardaş ölkələrin 
sənət adamlarını və bədii kollektivlərini 
bir araya gətirdiyi bildirilib. Diqqətə çat-

dırılıb ki, qədim Şuşa 2024-cü il üçün 
“İslam dünyasının mədəniyyət paytaxtı” 
elan edilib və bu il Şuşa rəngarəng təd-
birlərlə türk-islam dünyasının görüş mə-
kanı olacaq. 

Mədəniyyət günləri çərçivəsində Ba-
kıdakı Nizami Kino Mərkəzində Qırğız 
kino günlərinin açılışı olub. Mərasimdə 
rəsmilər, iki ölkənin mədəniyyət və in-
cəsənət xadimləri, ictimaiyyət nümayən-
dələri iştirak ediblər. lkələrin mədə-
niyyət nazirlərinin müavinləri Murad 
Hüseynov, Timurlan Ajımaliyev və səfir 
Kayrat Osmonaliyev kino xadimlərinin 
görüşünün əməkdaşlıq üçün yeni üfüqlər 
açacağına inam ifadə ediblər.

Son illərdə qırğız kinosunun inkişaf 
tendensiyası diqqət çəkir. tən il Bakı-
da keçirilən  Qorqud Ata Türk dünyası 
film festivalında “Göksan” kinematoq-
rafçılarının çəkdiyi “Tanrıverdi” filmi ən 
yaxşı rejissor nominasıyası üzrə qalib 
gəlib. Qırğızıstanın gənc kinematoqraf-
çılarının beynəlxalq festivallarda qazan-
dığı böyük uğurlar da  sevindiricidir. Bu 
baxımdan bir neçə ay əvvəl TÜRKSOY 
ölkələrinin vahid kino birliyinin təsis edil-
məsi də qarşıda mühüm perspektivlər 
açır. Sonra rejissor Ruslan Akunun qısa 
müddət ərzində Mərkəzi Asiya ölkələ-
rində və Rusiyada uğur qazanmış tam-
metrajlı “Cənnət anaların ayaqları altın-
dadır” filmi nümayiş olunub. Mərkəzdə 
qırğız kinematoqrafiyasına həsr edilmiş 
fotosərgi də açılıb.

Dünən isə Heydər Əliyev Mərkəzində 
Azərbaycanda Qırğızıstan Mədəniyyəti 
Günlərinin təntənəli açılış mərasimi ke-
çirilib...

Bakı sakinləri T.Okeyev adına “Qırğız-
film” Milli Kinostudiyasında bu yaxınlarda 
çəkilmiş, rejissor Tınçtık Abilkasımovun 
ilk dəfə ekrana çıxan “XƏTA 404” filminə 
maraqla tamaşa ediblər. Qeyd edək ki, 
mədəniyyət günləri ərzində qırğız filmləri 
bir neçə seansla təqdim olunur.

Mədəniyyət günlərinin proqramına 
Qırğızıstan incəsənət ustalarının qa-
la-konserti, ölkənin dekorativ-tətbiqi və 
təsviri sənət ustalarının əsərlərindən 
ibarət sərgi, geyim kolleksiyası və milli 
mətbəx nümunələrinin nümayişi də daxil-
dir. 
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Böyük Türk ailəmiz

Məhəmməd Burcəliyev – 110

Təqdimat

Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 
milli dərsliyi – “Türk çələngi”

AMEA-nın Ədəbiyyat İnstitutunda 
Abdulla Şaiqin “Türk çələngi” kitabı-
nın təqdimat mərasimi keçirilib.

Tədbiri giriş sözü ilə Ədəbiyyat İnsti-
tutunun elmi işlər üzrə direktor müavini 
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru, dosent 
Mehman Həsənli açaraq bildirib ki, Ab-
dulla Şaiqin Azərbaycan Xalq Cümhuriy-
yəti dövründə  tərtib etdiyi “Türk çələngi” 
dərsliyinin yenidən nəşri klassik irsimizə 
qayğının bariz nümunəsidir. Azərbaycan 
maarifçi hərəkatının inkişafında və ədə-
biyyat tarixində Abdulla Şaiqin böyük xid-
mətlərinin olduğu qeyd edilib.  

Sonra Abdulla Şaiqin Mənzil-Muzeyi-
nin direktoru, sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə 
doktoru, dosent Ülkər Talıbzadə çıxış 
edib. O,  muzeydə Şaiq irsinin qorunub 
saxlanması və araşdırılması ilə bağlı 
görülən işlərdən söhbət açıb. Filologiya 
üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Arzu Hacı-
yeva “Abdulla Şaiq irsində “Türk çələngi”-
nin yeri” mövzusunda məruzə edib.

Ədəbiyyat İnstitutunun alimlərindən 
professorlar İslam Qəribli, Asif Rüstəmli, 
Tahirə Məmməd, dosentlər Aygün Bağır-

lı, Lütviyyə Əsgərzadə və Eşqanə Baba-
yeva Abdulla Şaiq irsinin ümumtürk hərə-
katına töhfəsindən söz açıblar.

Qabil USİ O LU  
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Dünya șöhrətli alim soydașımız Vətəndə
AMEA-nın Rəyasət Heyətində Yapo-
niyada yaşayan məşhur  azərbay-
canlı alim, yeni nəsil displey ekranlar 
sahəsində tanınmış mühəndis, pro-
fessor Xəlil Kələntərlə görüş iştirak-
çıların böyük marağına səbəb olub.  

Görüşdə çıxış edən AMEA-nın pre-
zidenti, akademik İsa Həbibbəyli qona-
ğı salamlayaraq akademiyada həyata 
keçirilən islahatların rəqəmsallaşdırma 
sahəsini də əhatə etdiyini bildirib.  O de-
yib ki, dövri elmi jurnallara və alimlərin 
məqalələrinə DOİ identifikatoru verilib, 
elmi müəssisələrin əməkdaşları üçün 
“Vikipediya” təlimləri keçirilib, “Google 
Scholar”, ORCİD və digər akademik so-
sial şəbəkələrdə alimlərin yeni profilləri 
yaradılıb. Akademik elektron hərəkatın 
daha da genişləndirilməsi məqsədilə Tür-
kiyənin Elmi və Texnoloji Tədqiqat Şurası 
(TÜBİTAK) ilə əməkdaşlıq müqaviləsinin 
imzalandığını, AMEA–TÜBİTAK Koordi-
nasiya Mərkəzinin açıldığını da diqqətə 
çatdırıb.

“Elektron Akademiya” şöbəsinin mü-
diri, riyaziyyat üzrə fəlsəfə doktoru, do-
sent Fariz İmranov “AMEA-da elektron 
hərəkat və yeni çağırışlar” mövzusun-
da təqdimatla çıxış edib. Şöbə müdiri 

AMEA-da çap olunan elmi jurnalların 
elektron resurslarının yaradılmasının cari 
vəziyyəti, onların beynəlxalq elmi baza-
lara daxil edilməsi, həmçinin “Milli Dərgi 
Park” elektron baza reyestrinin yaradıl-
ması ilə bağlı görülən işlərdən danışıb. 
Milli Aviasiya Akademiyasının prorektoru 
professor Xaqani Abdullayev elektronlaş-
ma istiqamətində Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyası ilə ortaq layihələrin həyata 
keçirilməsinin əhəmiyyətindən danışıb.

Xəlil Kələntər apardığı elmi-tədqiqat 
işləri, qazandığı patent və mükafatlar, 
imza atdığı elmi yeniliklər barədə danı-

şıb. O, AMEA və Milli Aviasiya Akademi-
yası ilə birgə müştərək layihələrin həyata 
keçirilməsinə maraq göstərdiyini, bilik və 
bacarığının yerli alimlərimizin işlərinin 
tətbiqində yardımçı olmaqdan şərəf duy-
duğunu bildirib. Alim görüş iştirakçılarının 
suallarını cavablandırıb.

Görüşdə rəqəmsal elektronlaşma, 
elektron kataloqların hazırlanması, elmi 
bazaların hazırkı vəziyyəti, elektron xid-
mətlərin təşkili, süni intellektin humanitar 
və ictimai elmlərə tətbiqi və s. məsələlər 
barədə ətra ı fikir mübadiləsi aparılıb.
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Müşfiqdən dərs almış  
səhnə fədaisi

Xalq artisti Məhəmməd Burcəliyev səmərəli fəaliyyəti ilə Azərbaycanın teatr və 
kino mədəniyyətində iz qoymuş sənətkarlardandır. Düz 30 il əvvəl – 80 yaşında 
dünyasını dəyişsə də, tez-tez xatırlanır, gənc nəslə nümunə göstərilir.    

Məhəmməd İsmayıl oğlu Burcəliyev 
1 14-cü il aprel ayının 25-də Şəki şəhə-
rində anadan olub.16 yaşında Bakıya gə-
lib və fabrik-zavod məktəbində oxuyub. 
Ədəbiyyat müəllimi şair Mikayıl Müşfiq 
olub. Elə sənətə də şairin şeirlərinin tə-
siri ilə könül verib. Sonra Fəhlə Pedaqoji 
Texnikumunda təhsil alıb. Məzun günün-
də  təşkil olunan konsert proqramında 
gənc Məhəmmədin çıxışını bəyənən Sa-
bit Rəhman onu Şəki Dövlət Dram Teat-
rına dəvət edib. Bir neçə ildən sonra o, 
Gəncə teatrında çalışmağa başlayıb və 
ömrünün sonuna qədər orada parlaq ob-
razlar qalereyası yaradıb.  

Bir müddət əvvəl “XQ”-də Məhəm-
məd Burcəliyevin teatr və kino yaradı-
cılığı haqqında onun oğlu Anar Ərtoğrul 
Burcəliyevin qələmə aldığı “Gəncənin 
unudulmaz şəkili aktyoru” adlı xatirə oçer-
ki dərc edilib. Buna görə də unudulmaz 
sənətkarın yubileyi günündə onun zəngin 
yaradıcılıq yolunun yalnız bəzi ibrətamiz 
məqamlarını xatırladırıq. 

Məhəmməd Burcəliyev 1 44-1 45-
ci illərdə Fikrət Əmirovla birlikdə ilk dəfə 
olaraq Gəncə Dövlət Filarmoniyasını ya-
radaraq buranın direktoru kimi də fəaliy-
yət göstərib. 

O, həmçinin, 1 50-1 55-ci illər 
ərzində Gəncə Dövlət Dram Teatrının 
direktoru olub. Görkəmli aktyor 1 55-ci 
ildə respublikanın Əməkdar artisti, daha 
3 il sonra isə  Xalq artisti fəxri adlarına 
layiq görülüb.  

 Vaxtilə “Kommunist”in (indiki “Xalq 
qəzeti”) müxbiri olmuş yazıçı-publisist, 
Əməkdar jurnalist Əhməd İsayev 1 8 -
cu ildə yazırdi: “Əsl el adamıdır. Kim-
sənin xeyrindən-şərindən qalmaz. Elə 
ki, qəlbini açdın, qayğı-kömək umdun, 
o dəqiqə qabağa düşür, ərki çatan yerə 
məsləhətə, minnətə gedir. zünün min 
bir qayğısı var. Yaşa dolub, oğul-uşağı 
da çox. zgə dərdinə isə laqeyd qala bil-
mir. İllah da ki, aktyor ola, rejissor ola  50 
ildən çoxdur səhnəyə bağlanıb. Aktyor 
kimi, rejissor kimi. Bir silsilə komik obraz-
lar qalereyası yaradıb. Hamının sevimli-
si, ağsaqqalı olub. Gəncə Dövlət Dram 
Teatrının səlnaməsinə adı əbədilik yazı-
lıb. Xalq artisti Məhəmməd Burcəliyev”. 

Bu isə Məhəmməd Burcəliyevin 
öz xatirələrindəndir: “1 51-ci ilin soyuq 
yanvar ayı idi. Bir gün xəbər gəldi ki, Mir 
Cəfər Bağırov Ənvər Məmmədxanlının 
“Şərqin səhəri” pyesinin tamaşasına 
baxacaq. Mən də teatrın direktoruyam, 
həm də baş rollardan birini oynayıram. 
Fikrim bu oldu ki, Mir Cəfər Bağırovdan 
teatrın təmir  olunmasını xahiş edim. 
İşıqçılara tapşırdım ki, Bağırov rolunu 
ifa edən aktyor, Xalq artisti Əşrəf Yusif-
zadə səhnəyə çıxan kimi projektorları 
tuşlasınlar lojada oturmuş katib Mir Cəfər 
Bağırovun üstünə. Ümid edirdim ki, bu, 
ona xoş gələr, mən də, fursətkən teatrın 
dərdlərini deyə bilərəm. Tamaşa qurtar-
dı, qulbeçələrdən biri rəngi qaçmış hal-
da qrim otağına gəlib dedi ki, Burcəliyev, 
“Kişi” səni çağırır. Onun sifətində mən öz 
faciəmi oxudum. Dedim, axı hələ qrimi-
mi silməmişəm. Doğrusu, minlərlə ada-

mı gedər-gəlməzə göndərən, elə bizim 
teatrdan Ələkbər Seyfini sürgün etdirən 
Bağırovla üz-üzə gəlməyə qorxdum. Qul-
beçə getdi, bir azdan sonra daha  qayı-
dıb bildirdi ki, Bağırov deyir, eybi yoxdur, 
qrimdə gəlsin. Sanki Sibirin şaxtası don-
durdu burnumu ”  

Mir Cəfər Bağırov onu xeyli süz-
dükdən sonra, gülümsünərək: “Təbrik 
edirəm, – deyib. – Yaxşı tamaşadır. Bəs 
teatrın binası niyə soyuqdur?” Direktor 
cəsarətə gəlib vəziyyəti izah edəndən 
sonra “Yoldaş Bağırovu”un tapşırığı ilə 
elə ertəsi gün teatrda təmir işləri başla-
nıb.     

Bax, belə ürəkli kişi olub Məhəmməd 
Burcəliyev. Düz 61 il səhnədə oynayıb, 
həyatda isə heç vaxt, necə deyərlər, rola 
girməyib. Elə buna görə də hamının se-
vimlisi olub, indi də adı böyük hörmət-iz-
zətlə çəkilir. 

İndi isə onun oğlu Anar Ərtoğrulun 
atası haqqında dediklərini yada salaq: 
“Onun bir çox  fikrini cib dəftərçəmə qeyd 
edirdim. Bir dəfə dedi: – Tamaşaçı teat-
ra hər şeydən əvvəl aktyor yaradıcılığı-
na baxmağa gəlir. O teatr bədbəxtdir ki, 
onun kollektivində tamaşaçı tərəfindən 
sevilən aktyoru yoxdur. O aktyor xoşbəxt-
dir ki, onun öz tamaşaçısı var. Keçmişdə 
teatr sahibləri tamaşaçı tərəfindən sevil-
məyən aktyorları işə götürməzdilər  Ta-
maşa maraqlı, məzmunlu olanda həmişə 
gəlirlər, baxırlar, xoş sözlər də deyirlər. 
Budur, Altay Məmmədovun “Kişilər” və 
ya Əfqanın “Qız atası” komediyaları 30 il-
dən çoxdur ki, oynanılır. Həmişə də salon 
adamla dolu olur   

Atam təkcə Gəncə Dövlət Dram Te-
atrının səhnəsində Əfqanın “Qız atası” 
komediyasında Cavad kişi obrazı ilə 35 
ildə 3000 dəfədən artıq çıxış edib. Bu, 
hər sənətkara qismət olan rekord deyil”.  

Unudulmaz sənətkar olan Xalq artisti 
Məhəmməd Burcəliyev hələ çox-çox illər 
öz xatirələrinin işığında uzun bir yol ge-
dəcək. Ruhu şad olsun  
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Be əlxalq rə m ər i i
Azərbaycanın qədim diyarı 

Naxçıvandakı Bəhruz Kəngərli 
adına Sərgi Salonunda  muxtar 
respublikanın yaranmasının 100 
illiyinə həsr olunmuş rəsm sərgisi fırça 
ustalarının yaradıcılıq nümunələrinə 
növbəti ictimai baxış kimi hər kəsdə 
xoş təəssürat yaradıb.     

Mərasimi açan Naxçıvan Muxtar 
Respublikası Rəssamlar Birliyinin sədri, 
Əməkdar rəssam Ülviyyə Həmzəyeva 
bildirib ki, sərgidə 2012-ci ildən Naxçıva-
nı dünyada tanıtmaq məqsədilə keçirilən 
“Naxçıvan – Bəşəriyyətin beşiyi” bey-
nəlxalq rəsm festivallarında iştirak etmiş 
xarici və yerli rəssamların əsərləri nüma-
yiş etdirilir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali 
Məclisi sədrinin müavininin Anar İbra-
himov Naxçıvanın muxtariyyətinin di-
gər sahələrlə yanaşı, bölgənin mədəni 

 inkişafına da sanballı töhfələr verdiyini 
deyib və vurğulayıb ki, texnologiyaların 
sıçrayışı dövründə belə incəsənət bizim 
həyata baxışımızı, zövqümüzü forma-
laşdıran sənət növüdür. “Nəqşi-cahan”ın 
tarixinin, zəngin mədəniyyətinin sərgilər 
vasitəsilə nümayiş etdirilməsi sənət-
sevərlərə dəyərli ərməğandır.

Türkiyə Respublikasının Naxçıvan-
dakı Baş konsulu Asip Kaya ölkələrimiz  
arasındakı sarsılmaz dostluq və qardaş-
lıq münasibətlərindən, mədəni əlaqələri-
mizin davamlılığından danışıb, Naxçıvan 
Muxtar Respublikasının 100 illiyinin Tür-
kiyədə müxtəlif tədbirlərlə qeyd olunma-
sını diqqətə çatdırıb.  

Sonra ümummilli lider Heydər  Əliyevə 
həsr olunmuş şüşə üzərində döymə əsə-
ri  muxtar respublika Ali Məclisi sədrinin 
müavininə hədiyyə edilib.

İştirakçılar sərginin ekspozisiyası ilə 
maraqla tanış olublar. Burada müxtəlif 
illərdə beynəlxalq festivallarda iştirak et-
miş 52 rəssamın 54 əsəri nümayiş olu-
nur. Əsərlərdə Naxçıvan təbiəti, abidələ-
ri, milli-mənəvi dəyərlərimiz rənglərin dili 
ilə dolğun şəkildə ifadə olunub.

Şər r a p ezi a axşamı  
Naxçıvan Muxtar Respublikası 

Yazıçılar Birliyi və Şərur Rayon İcra 
Hakimiyyətinin birgə təşkilatçılığı ilə 
keçirilən poeziya axşamının iştirakçı-
ları əvvəlcə qədim diyarın şair və ya-

zıçılarının əsərlərindən ibarət sərgiyə 
baxıblar. 

Şərur Rayon İcra Hakimiyyəti başçı-
sının müavini Aysel Zeynalabdinova giriş 
sözü ilə çıxış edib. Naxçıvan Muxtar Res-
publikası Yazıçılar Birliyinin sədri Asim 
Yadigar “Naxçıvan ədəbi mühiti 100” 
mövzusunda çıxış edərək muxtar res-
publikanın 100 illiyi ilə bağlı silsilə tədbir-
lərdən danışıb. O, poeziya axşamlarnın 
digər rayonları da əhatə etdiyini bildirib.  

Sonra şairlər Elxan Yurdoğlu, Sürəy-
ya Nəsib, Ümmülbanu Musayeva, Püstə 
Gülsevən və digərləri vətənpərvərlik 
mövzusunda şeirlərini səsləndiriblər. 
Məktəblilərin çıxışları da alqışlarla qarşı-
lanıb.     

Sonda Şərur Rayon İcra Hakimiyyəti 
tərəfindən Naxçıvan Muxtar Respublika-
sı Yazıçılar Birliyinin sədri Asim Yadigara 
70 illik yubileyi münasibətilə hədiyyə təq-
dim olunub.
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